
Úkoly na týden od 6. 4. do 9. 4. 2020 

 Atmosféra opakování – odpovězte na otázky, zpracujte ve Wordu a odešlete na můj mail 

2. Proč je ultrafialové záření pro živé organismy nebezpečné? 

3. Vysvětli rozdíl mezi počasím a podnebím 

4. V jakém vztahu jsou mezi sebou tlak vzduchu a vítr? 

5. Jsou některé oblasti na světě náchylnější na přírodní katastrofy? Pokud ano, proč? 

6. Z jakého důvodu je důležité mít v atmosféře ozonosféru? 

7. Které charakteristiky počasí se během bouřky mění? 

8. Existuje nějaká závislost mezi teplotou a podnebnými pásy? 

 

 

Poznámky přepsat do sešitu: 

Hydrosféra 

= vodní obal Země, zaujímá 2/3 povrchu 

- důležitá pro všechny živé organismy 

- obnovitelný zdroj energie 

-zemský povrch: 510 mil. km2 – oceány 361 mil. km2 – 71% 

                                                       - souš 149 mil. km2 – 29% 

-voda nemění své množství, mění se její skupenství 

-voda ve skupenství: pevné – led 

                                      kapalné – řeka, potok, vodní nádrž,.. 

                                      plynné – vodní pára (mlha) 

 

ZÁSOBY VODY NA ZEMI 

a) Slaná voda – 94% (největší zásobárna oceán) 

b) Sladká voda – 6% - z toho: ledovce 72,2% 

                                                     podpovrchová voda 27,5% 

                                                     povrchová voda – 0,3% : jezera 95% 

                                                                                                  řeky 5% 



DÚ: 

- pročíst si str. 61, 62 v učebnici až po moře 

- opsat tabulku č.7 z učebnice str. 62: Přehled rozmístění vody na Zemi vyfotit a poslat na 

můj mail 

-  úkoly zpracovat nejpozději do čtvrtka 9.4. do 12.00 

Děkuji za spolupráci 

 

 

 


